АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2018 г._                                   №__16_

Об обеспечении пожарной безопасности объектов и
населенных пунктов в весеннее-летний период 2018 год

на территории р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области

      В  соответствии  с  распоряжением   Администрации  Сосновского
муниципального района  Нижегородской области  от 26.03.18 г.  №  113-р «Об
обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-
летний  период  2018  года  на  территории  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области» , со ст. 19  Федерального  закона  от 21.1994 г.  № 69-ФЗ
«О  пожарной  безопасности»  в  целях  предупреждения  пожаров  и  обеспечения
безопасности  людей  в весеннее- летний  период 2018 года  в  р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области:
        1.  В  срок   до  28  марта   2018  года  разработать   и  утвердить   план
противопожарных  мероприятий  по  подготовке  объектов  жилищного  фонда
населенных  пунктов  к  эксплуатации  в весеннее –летний  период.
        2. Организовать  выполнение  первичных  мер  пожарной безопасности, в том
числе по созданию  условий  для организации  добровольной  пожарной  охраны,
принятию  мер  по  локализации   пожара  и  спасению людей,  имущества,  до
прибытия   подразделений   государственной   противопожарной   службы,
обеспечению  р.п.  Сосновское   пунктов   водой  для  целей  пожаротушения,
средствами  звуковой  сигнализации, обсудить  вопросы  обеспечения  пожарной
безопасности  на сходах  с населением.
      3. Запретить сжигание  мусора и сухой травы на территории  р.п. Сосновское.
      4. Провести  опашку  территории р.п. Сосновское.
      5. Контроль за исполнением  настоящего постановление   оставляю  за  собой.

Глава Администрации р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района                            Е.А. Шашин

Администрация р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района

Нижегородской области

План по подготовке к весеннее- летнему  пожароопасному
периоду на территории р.п. Сосновское

         1.  Провести   заседание  поселкового  Совета   по  вопросу   пожарной
безопасности  - апрель 2018 года.
         2. Депутатам  провести  работу с населением  на предмет  захламления  и
наличия противопожарных  емкостей  с водой  на территории р.п. Сосновское –
апрель-май 2018 г.
        3. Произвести  опашку  территории р.п. Сосновское- апрель-май 2018 г.
       4.  Проверить   исправность  мотопомп  и  наличие  первичных  средств
пожаротушения.
       5.  Активизировать  работу  инструктора  пожарной  профилактики  по
профилактической  работе среди населения.
        6. В срок  до 30 марта 2018 года подготовить и направить  для утверждения  в
КЧС  и  ОПБ  (Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области
паспорт  готовности р.п. Сосновское, к пожароопасному периоду  2018 года.
       7.  При наступлении пожароопасного периода,  организовать дежурство из
числа депутатов с привлечением населения,  не   допускать  выжигание  травы,
кустарника и  стерни на землях р.п.  Сосновское  и на примыкающих  к  лесам
территориях.

Глава Администрации р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района
Нижегородской области                                                                  Е.А. Шашин